
 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 31.05.2018 №1611-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации 
от 08.12.2017 № 4277-п «Об утверждении  
основных направлений долговой политики 
города Брянска на 2018 год и на плановый  
период 2019 и 2020 годов» 

 
В целях эффективного управления муниципальным долгом города 

Брянска и принятия мер по снижению долговой нагрузки  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                  

от 08.12.2017 № 4277-п «Об утверждении основных направлений долговой 

политики города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019                

и 2020 годов» следующие изменения: 

- раздел 3 «Мероприятия, проводимые в рамках реализации основных 

направлений долговой политики» дополнить абзацами 10 и 11 следующего 

содержания: 

«-привлечение коммерческих кредитов по ограниченным процентным 

ставкам (ключевая ставка Банка России + 1 процент); 

«-проведение  мероприятий, направленных на сокращение 

муниципального долга, за счет: 

- досрочного погашения долговых обязательств и использования 

наиболее выгодных долговых инструментов – не менее 5 млн. рублей; 



2 
 

- остатков средств бюджета города, сложившихся на начало 

финансового года – 5,6 млн. рублей; 

-  продажи акций, находящихся в муниципальной собственности – 

22,3 млн. рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н. 

 

Глава администрации                                                   А.Н. Макаров         
 
 


